
 

 

  
Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

Scuola Secondaria di 1° grado "Dante Alighieri" 
Piazza Marconi n. 6 - 94014 NICOSIA Tel. e/o Fax 0935-638702 

PEO: enmm110005@istruzione.it – PEC : enmm110005@pec.istruzione.it 
C.F.: 91049650863 C.M.: ENMM110005 C.IPA: 39423 

Codice Ufficio: istsc_enmm110005 -  Codice Univoco: UF8QSD 

Sito web: https://www.alighierinicosia.edu.it 
 

Pagina 1 di 4 

 

DECRETO 
Alla DSGA 

Signora Provvidenza Bannò 
Fascicolo Personale 

 
Sito web - Area Pubblicità Legale 

Amministrazione Trasparente 
Sito web - Area PON FESR Avviso n. 4878 

 

Oggetto: Nomina RUP - Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le 
scuole del primo ciclo prot. n. 4878 del 17/04/2020. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR) 

Sotto-azione 
(PROGETTO) 

Tipo di intervento 

10.8.6A  
Centri 

scolastici digitali 

10.8.6 Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne. 

Titolo progetto: #Io resto a scuola 

CUP: E12G20000670007 
Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-175 
Importo: €. 12.830,50 

 
La Dirigente Scolastica 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

 

Sec. I gr. Alighieri ENMM110005 - Prot. N. 0001493/2020 del 11/05/2020 - In Uscita - Titolario: VII.6

mailto:enmm110005@istruzione.it
mailto:enmm110005@pec.istruzione.it
https://www.alighierinicosia.edu.it/


 

 

  
Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

Scuola Secondaria di 1° grado "Dante Alighieri" 
Piazza Marconi n. 6 - 94014 NICOSIA Tel. e/o Fax 0935-638702 

PEO: enmm110005@istruzione.it – PEC : enmm110005@pec.istruzione.it 
C.F.: 91049650863 C.M.: ENMM110005 C.IPA: 39423 

Codice Ufficio: istsc_enmm110005 -  Codice Univoco: UF8QSD 

Sito web: https://www.alighierinicosia.edu.it 
 

Pagina 2 di 4 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 13 novembre 2014 

recante “Regole tecniche in materia di formazione, trasmissione, copia, 

duplicazione, riproduzione e validazione temporale dei documenti informatici 

nonché di formazione e conservazione dei documenti informatici delle 

pubbliche amministrazioni ai sensi degli articoli 20, 22, 23 -bis , 23 -ter , 40, 

comma 1, 41, e 71, comma 1, del Codice dell’amministrazione digitale di cui  

VISTO il D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013 “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

VISTO il Codice di comportamento del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e 

della Ricerca approvato con D.M. n. 525 del 30 giugno 2014; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche" e il D.A. della Regione Siciliana n. 7753/2018; 

VISTO  l’art. 31 del D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici;  

VISTA la Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016 pubblicata nella Gazzetta 

Ufficiale Serie Generale n. 273 del 22 novembre 2016, Linee guida n. 3, di 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Nomina, ruolo e compiti 

del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni”. 

VISTO l’Avviso MI Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 “Avviso pubblico 

per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne”; 

VISTO  il Progetto dal titolo “#Io resto a scuola” deliberato dagli OO.CC. e presentato 

da questa Istituzione Scolastica al MI in data 17/04/2020, n. 1022944; 

VISTA  l’autorizzazione Nota MI Prot. n. AOODGEFID/10332 del 30/04/2020; 

mailto:enmm110005@istruzione.it
mailto:enmm110005@pec.istruzione.it
https://www.alighierinicosia.edu.it/


 

 

  
Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

Scuola Secondaria di 1° grado "Dante Alighieri" 
Piazza Marconi n. 6 - 94014 NICOSIA Tel. e/o Fax 0935-638702 

PEO: enmm110005@istruzione.it – PEC : enmm110005@pec.istruzione.it 
C.F.: 91049650863 C.M.: ENMM110005 C.IPA: 39423 

Codice Ufficio: istsc_enmm110005 -  Codice Univoco: UF8QSD 

Sito web: https://www.alighierinicosia.edu.it 
 

Pagina 3 di 4 

 

VISTA la Lettera di autorizzazione prot. N° AOODGEFID-10461 del 05/05/2020 

avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto.”, per la 

realizzazione della seguente attività: 

  

Sottoazione Codice Identificativo Titolo Modulo 
Importo 

autorizzato 

10.8.6A 
10.8.6A-FESRPON-SI-

2020-175 
#Io resto a 

scuola 

Smart 

class € 12.830,50 

 

VISTA la circolare AOODGEFID n.  31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 

di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate 

con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”; 

VISTA  la Delibera n. 74/4 del 29/10/2019 con la quale il Consiglio di Istituto ha 

approvato l’aggiornamento e la revisione del PTOF 2019-2022; 

VISTA  la Delibera n. 85/6 del 19/12/2019 con la quale il Consiglio di Istituto ha 

approvato il Programma Annuale per l’E.F. 2020; 

VISTA  la Delibera n. 39/7 del 23/04/2020 con la quale il Collegio dei Docenti ha 

approvato il Progetto #Io resto a scuola e la candidatura al Progetto PON 

FESR Avviso n. 4878/2020 per la realizzazione di smart class; 

VISTA  la Delibera n. 94/8 del 24/04/2020 con la quale il Consiglio di Istituto ha 

approvato il Progetto #Io resto a scuola e la candidatura al Progetto PON 

FESR Avviso n. 4878/2020 per la realizzazione di smart class; 

mailto:enmm110005@istruzione.it
mailto:enmm110005@pec.istruzione.it
https://www.alighierinicosia.edu.it/


 

 

  
Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

Scuola Secondaria di 1° grado "Dante Alighieri" 
Piazza Marconi n. 6 - 94014 NICOSIA Tel. e/o Fax 0935-638702 

PEO: enmm110005@istruzione.it – PEC : enmm110005@pec.istruzione.it 
C.F.: 91049650863 C.M.: ENMM110005 C.IPA: 39423 

Codice Ufficio: istsc_enmm110005 -  Codice Univoco: UF8QSD 

Sito web: https://www.alighierinicosia.edu.it 
 

Pagina 4 di 4 

 

VISTO il Decreto della Dirigente Scolastica prot. n. 1452 del 07/05/2020 di 

assunzione a bilancio del finanziamento PON FESR Avviso n. 4878/2020;  

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014-2020” prot. n. 1498 del 09/02/2018; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014–2020 - ERRATA CORRIGE prot. n. 8696 del 

04/04/2018; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014–2020 – ADDENDUM prot. n. 9720 del 

18/04/2018; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

di conferire alla DSGA signora Provvidenza Bannò, in virtù della qualifica ricoperta, 

l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per la realizzazione del Progetto di 

seguito indicato:  

Sottoazione Codice Identificativo Titolo 
Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizato 

spese 

generali 

Importo 
autorizzato 

10.8.6A 
10.8.6A-FESRPON-SI-

2020-175 
#Io resto a 

scuola 
11.870,00 €. 960,50 € 12.830,50 

 

Il presente incarico è pubblicato sul sito della scuola https://www.alighierinicosia.edu.it 

nell’Area di Pubblicità Legale, in Amministrazione Trasparente e in Area 

PON/FESR/Avviso n. 4878. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
dott.ssa Maria Giacoma Mancuso Fuoco 

 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005  
e norme correlate 

 
Ai sensi dell’art. 21 e seguenti del D. Lgs. 82/2005 si attesta che il presente atto è un documento informatico originale firmato 
digitalmente, sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente. 

mailto:enmm110005@istruzione.it
mailto:enmm110005@pec.istruzione.it
https://www.alighierinicosia.edu.it/
https://www.alighierinicosia.edu.it/

		2020-05-11T11:55:48+0200
	Maria Giacoma Mancuso Fuoco




